לנו אין גם בלעדיה אותה. מחלקים אין ארצנו. מולדתנו, ישראל,

למלחמת התגוננות כדי לשמור שאותם שטחים, אשר שימשו בסיסי תוקפנות לאויב, לא תהיה

בהם חזרה על התוקפנות. זוהי צדקתנו... על הצדקה זו נוכל לבנות את המדיניות החדשה.

כנס מיוחד של הכנסת הישיבה הארבע-מאות-שישים-ושש של הכנסת השביעית יום שלישי, י״ח

בחשוון תשל״ד (13 בנובמבר 1973) - הודעת הממשלה על המצב המדיני - דיון.

שונות, אבל בטוחני, אדוני הנשיא, שאבטא את דעת כולם ללא יוצא מן הכלל, שיש לנו

שאיפה אחת בלב, רצון אחד בנפש, וכולנו מאוחדים בשאיפה וברצון אלה — להביא שלום,

שלום לעמנו, שלא ידע שלום אפילו יום אחד מאז החילונו שבים ציונה, ושלום לשכנינו,

שאנו מאחלים להם כל טוב.

הישיבה הארבעים-ושלוש של הכנסת התשיעית יום ראשון י' בכסלו תשל"ח (20 בנובמבר 1977) -

ביקורו של נשיא מצרים מר אנואר סאדאת בכנסת - נאום ראש הממשלה.

על להעלות

ובאופן סופי על כל מקורות הנפט באזור, ואנחנו מונעים את השתלטותו. אנחנו מדינה חזקה,

מדינה שבטחונה ברור לכל, וצדקתה לעיני העולם. יש ברירה. יש לנהל מדיניות חדשה, והעם

יחליט גם על הנהגה חדשה.

י״ח יום שלישי, כנס מיוחד של הכנסת הישיבה הארבע-מאות-ושישים-ושש של הכנסת השביעית

בחשוון תשל״ד (13 בנובמבר 1973) - הודעת הממשלה על המצב המדיני - דיון.

עם הקמתה של המדינה זיהה בגין את צרפת וארצות הברית כמדינות אשר להן שותפות

להידוק לאוּת ללא בגין פעל השנים במהלך הצעירה. המדינה עם ורעיונית אינטרסים

היחסים של המדינה הצעירה עם צרפת ועם ארצות הברית עוד בהיותו יו"ר האופוזיציה.

ביטחוננו את לקיים אפשרות לנו ותנו עליה תאיימו אל עליה, תלחצו אל לכלותה. עליה

בארץ-ישראל, בארץ אבותינו. שום ערעור יחסים עם ארצות-הברית לא יהיה. נהפוך הוא. זאת

אמונתנו. לכן לא צריך להלך על העם הזה אימים. לא צריך להטיל בו פחדים. עניינו צודק.

הישיבה הארבעים-ושתיים של הכנסת השמינית - יום שלישי, ט״ו באייר תשל״ד (7 במאי 1974) -

הצעות לסדר- היום - ידיעות על תכניות נסיגה מעבר לקו הסגול ברמת הגולן.

עלינו להודיע כי ארץ-ישראל איננה שייכת רק ליהודים החיים בה, אלא לכל היהודים באשר

הם שם. זוהי המערכה המתנהלת היום גם בארגון האו״ם; זוהי המערכה המתנהלת בין פאן-ערב

וארגוני המרצחים, מצד אחד, לבין העם היהודי ובני החורין בעלי הרצון הטוב, מצד שני. כך

צריכים להפגין אחינו בכל אתר ואתר...

הישיבה התשעים-וחמש של הכנסת השמינית - יום שני, ה' בחשון תשל״ה (21 באוקטובר 1974) -

הכרת האו"ם בארגוני המרצחים הערבים. כרך 71.

29/11/57

ברית זו למעשה חייבת להיות משולשת- צרפת- ישראל- והעם היהודי. במשך שנה זו ביקרתי

אלפים לפני נאמתי הדרומית. ובאפריקה בקנדה הברית, בארצות רבות יהודיות בקהילות

ורבבות. מובן מאליו, כי בכל הפגישות והאסיפות האלו העליתי על נס את עזרתה של צרפת

והוא נאלץ למען זכות ההגנה העצמית שלו גם לצאת לפעולה צבאית כדי לנתק את טבעת החנק

המתהדקת סביב צווארם של ילדיו — אתם לעז הוצאתם על חלק גדול בעם הזה, ואמרתם שהוא

אוהב מלחמה והוא מציע ״מלחמה מונעת״ או ״מלחמה יזומה״.

הישיבה המאה-ושבע (והמאה ושמונה) של הכנסת השלישית יום רביעי, ט׳ בניסן תשט״ז (21

במארס 1956) - חוק התקציב לשנת 1956/57, תשט״ז - 1956

05/10/1956

...התגמול, התגובה, במלים צבאיות פשוטות אחרות: התקפת נגד על האויב בעקבות התקפותיו

הוא - כל אלה הם רעיונו המקורי הראשון של הארגון הצבאי הלאומי מימי מפקדו הגדול המנוח

דוד רזיאל. בימים ההם אמרו אנשי הסוכנות, שהם היום ראשי הממשלה: התקפת נגד זו היא

חמישית, עם הפקעת

תעלת סואץ על ידי הדיקטטור המצרי, הסברנו לעם כי זוהי שעה מיוחדת, שעה גדולה, שעת

באויבינו, ולערמומי למסוכן לחזק, בהתנגדות לזכות, ישראל לעם ומיוחדת, גדולה כושר

בעזרתם של אלה שהוא נעשה לאויבם.

עיתון חרות. לא עוד לסגת - נעמוד כעם אחד! נאומו המלא של מנחם בגין במושב המועצה

הארצית, ז' בשבט תשי"ז.

27/12/1957

לעומת זאת, אם מדינות ערב מצד אחד מסרבות לחתום על חוזה שלום, ומאידך גיסא מסרבות

לקיים יחסי שלום, אלא מקיימות מצב מלחמה, עורכות התקפות על מדינת ישראל, מאיימות

מצור מקיימות כלכלי, חרם מקיימות השמדה, למלחמת הכנות עורכות הכחדה, במלחמת

ביבשה ובים- אזי עולה לעיני העולם כולו הבעיה המוסרית הגדולה של זכות ההגנה העצמית.

ישראל להידחק לאולם ההוא, לבקש את רשות הדיבור ולא לקבל אותה, להיות — אם אומר את

הדברים בפשטות — מגורש מן האולם ההוא ? כמה דם נשפך כדי שייגאל כבוד ישראל, כדי

כזה שאתם עצמי לביזיון עדים להיות צריכים ב-1964 ואנחנו, המדינה? של קרנה שתורם

גרמתם לו מתוך קלות-דעת?

הישיבה הארבע-מאות-וחמש של הכנסת החמישית - יום שני, ד׳ בכסלו תשכ״ה (9 בנובמבר 1964)

- התפטרות השר דיין מהממשלה; צירופו של מר גבתי לממשלה.

אסביר: המדיניות

הראשונה מחזקת את עתידנו; הסכם שלום עדיין לא הושג. זה נכון. בטחון למדינת היהודים,

בקווים הקיימים — מובטח. הרחקת האויבים ממרכזי אוכלוסין יהודים — קיימת. מן הבטחון הזה,

כך אנחנו מאמינים, יצמח השלום.

הישיבה המאה-ותשעים-וארבע של הכנסת השביעית - יום רביעי ט״ז בסיון תשל״א (9 ביוני

1971) - הודעת ראש הממשלה על המצב המדיני - דיון.

27/12/1957

זה 9 שנים, כמעט מדי יום ביומו, בודאי מזה שנה בשנה, חוזרת ממשלת ישראל על בקשה חד

צדדית כלפי אויביה- הבו ונעשה שלום. בבירות האויב דרישה חד צדדית זו מתפרשת כאות

לחולשה; בבירות העולם, כאשר דרישה חד צדדית זו חוזרת ונשמעת, באה התגובה המיידית:

בחוזה מתבטא שלום שלום, בא מלחמות שאחרי התקופות, ובכל העמים כל אצל המקובל

שלום, ובאין חוזה שלום אין שום שינוי במצב שנוצר עם הפסקת-האש, אם במקום חוזי שלום

מדברים על הסדרי-ביניים, ובעצם המלה שלום נמחקת מהמלון הלאומי ומדובר בנסיגות בלי

שלום — זו הדרך למינכן.

הישיבה התשעים-וחמש של הכנסת השמינית, - יום שני, ה' בחשון תשל״ה (21 באוקטובר 1974)

- הכרת האו"ם באירגוני המרצחים הערביים. כרך 71.

20/12/1973

ישראל מי שמחייב את חלוקתה מחדש של ארץ היסוד. מוליכה להחרבת והמדיניות שלכם

המערבית - אם מדיניותו האומללה הזאת תתגשם אי-פעם — עליו לדעת שבתקופה זו יעמדו כל

ערי ישראל ומושבותיה וקיבוציה, אולי מלבד חיפה, בטווח האש של האויב.

כנס מיוחד של הכנסת. הישיבה הארבע-מאות -ושבעים-ותשע של הכנסת השביעית יום חמישי, כ״ה

בכסלו תשל״ד (20 בדצמבר 1973) - הודעת הממשלה על החלטתה להשתתף בוועידת ז'נבה - דיון.

בגין, כריאליסט, הכיר בקשיים הרבים הניצבים בפני חזון השלום. בשל כך במהלך השנים

הציע מלבד כינון חוזה שלום מלא בין העמים, גם את אפשרות הביניים של 'יחסי שלום',

שעיקרם ביטול ההכנות למלחמה ומצב המלחמה בין העמים.

27/12/1957

מישהו מחריב את היסוד בחמרי נפץ או בטיל או בפגז - הכל מתמוטט. נניח שהוא עדיין לא

הוקם - איך ואפשר להתחיל בקומה א׳ או ב׳ מבלי להניח מתחתן את היסוד? והיסוד מה הוא?

- בטחון לעם ישראל, בטחון הקיום והחירות והעצמאות.

כנס מיוחד של הכנסת הישיבה הארבע-מאות -ושבעים-ותשע של הכנסת השביעית יום חמישי, כ״ה

בכסלו תשל״ד (20 בדצמבר 1973) - הודעת הממשלה על החלטתה להשתתף בוועידת ז'נבה - דיון

מדינות של התקפותיהם מפני עצמית כהגנה התקפיות היוזמות למדיניות היתרונות אחד

ושאינם חלק מארץ האזורים שנכבשו על ומתן לשלום לנהל משא הוא האפשרות ערב,

שיביא לחוזי שלום, ייקבעו הגבולות הבטוחים והמוסכמים - בלי שום התחייבות לנסיגה.

ג. שובו - ומהר מאוד - לעקרון שהיה מקובל על דעת כל עם ישראל זולת סיעה אחת: באין חוזי

שלום תוסיף ישראל לקיים במלואו את המצב כפי שנקבע עם הפסקת-האש.

הישיבה המאה-ותשעים-וארבע של הכנסת השביעית - יום רביעי ט״ז בסיון תשל״א (9 ביוני

1971) - הודעת ראש הממשלה על המצב המדיני - דיון.

מיד עם זכייתו בראשות הממשלה קרא מנחם בגין בראיון טלוויזיוני אל ראשי מדינות ערב

לפתוח במשא ומתן לחוזה שלום. בהמשך החל בגין במגעים חשאיים, עקיפים וישירים, עם

מצרים. מגעים שהבשילו למשא ומתן לשלום עם ביקורו של נשיא מצרים, אנואר סאדאת.

אופיינית העובדה שנשיא מצרים, בבואו עם התביעה הזאת, איננו מבטיח חוזה שלום או שלום

אלא מה, שנקרא בלעז Non-belligerency - אי-לוחמה, מושג שאין לו שום מעמד במשפט

הבין-לאומי. במלים אחרות: לא שלום. ועלינו לקבוע שאילו היה נוצר מצב כזה, היה המזרח

התיכון מאבד את הסיכוי, כל אפשרות, לשלום.

הישיבה השמונה-עשרה של הכנסת התשיעית, יום רביעי, י"ב באב תשל"ז (27 ביולי 1977) -

הודעת ראש הממשלה על מסעו לארצות -הברית.

20/11/1977

הבה ננהל משא-ומתן, אדוני הנשיא, כאנשים בני-חורין על חוזה שלום, ובעזרת השם, כך אנו

מאמינים באמונה שלמה, יבוא היום ונחתום עליו בכבוד הדדי ואז נדע שתמה תקופת המלחמות,

הושטנו יד איש לרעהו, לחצנו יד איש של רעהו והעתיד יהיה מזהיר לכל עמי האזור.

אם יזמינו

בדמשק, במשא-ומתן לפתוח אותנו יזמינו אם להזמנתם. ניענה לבירותיהם לבוא אותנו

ובירוּת נלך לבירות הללו כדי לנהל שם משא-ומתן. איננו רוצים להפריד. אנחנו רבת-עמון

רוצים שלום-אמת עם כל שכנינו והוא מתבטא בחוזי שלום על תכנם כפי שהבהרתי אותו.

הישיבה הארבעים-ושלוש של הכנסת התשיעית יום ראשון י' בכסלו תשל"ח (20 בנובמבר 1977) -

ביקורו של נשיא מצרים מר אנואר סאדאת בכנסת - נאום ראש הממשלה.

20/03/79

מה ערכו של אותו חוזה שלום, גבירותי ורבותי, שלמענו הקרבנו קרבנות כבדים מאוד? לא זו

בלבד שלא אכחיש זאת, אהיה הראשון שאודה ואודיע על כך - קרבנות כבדים מאוד. אחד

הקרבנות - את הכאב עליו איני מסוגל להביע בשפת אנוש, אבל כך החלטנו וכך הכרענו, הרוב

הצדקה אין מתפארים, איננו לצהלה. סיבה אין צוהלים. איננו

הקודמות רצו במה שהממשלה הזאת מציעה לכם היום, וכל הכבוד למאמציהן. אבל כך קרה,

שבימים אלה אנו יכולים לחתום על חוזה, השלום. לכן לא צהלה ולא התפארות אלא בהכנעת

לב, באהבה רבה ובאמונה עמוקה.

הישיבה המאתיים-ושש של הכנסת התשיעית יום שלישי, כ״א באדר תשל״ט (20 במארס 1979) -

הודעת הממשלה על חוזה השלום בין ישראל ובין מצרים.